MUNICÍPIO DO MONTIJO
CÂMARA MUNICIPAL

EDITAL N.º 113/2023

----- LICENCIAMENTO DE OPERAÇÕES DE LOTEAMENTO URBANO COM OBRAS DE URBANIZAÇÃO ----

----- 18.º ADITAMENTO AO ALVARÁ DE LOTEAMENTO N.º 316/02, EMITIDO EM 11 DE SETEMBRO

2002.

----- NUNO RIBEIRO CANTA, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MONTIJO, ---==eeennnnnnnnnnnnnoo

----- FAZ SABER, em cumprimento do disposto no artigo 28.º do Decreto-Lei nº 555/99, de 16 de

dezembro, na sua atual redação, que de harmonia com o despacho do Sr. Presidente da Câmara,

datado de 28 de abril de 2023, foi autorizado o 18.º aditamento ao alvará de loteamento urbano n.º

316/02, emitido em 11 de setembro de 2002, na sequência do processo n.º | - 9/23, registado em

nome de VITOR MANUEL MELO DOS SANTOS, contribuinte número 252069137, com residência

na RUA 1º DE MAIO, N.º 4 - 1º FRENTE - CARREGADO, com referência ao seguinte prédio: ------

----- Lote 42, sito na RUA SÃO JORGE — BAIRRO DO ARCE, na FREGUESIA SARILHOS

GRANDES, inscrito na matriz predial urbana sob o artigo 1968 da freguesia de Sarilhos Grandes e

descrito na Conservatória do Registo Predial de Montijo sob o n.º 959/20040628 da Freguesia de

SARILHOS GRANDES. -

————— A alteração versa sobre a alteração dos polígonos de implantação referentes ao edifício de

habitação unifamiliar e ao anexo com a consequente ampliação da área de implantação,

  designadamente:

a) Ampliação do polígono de implantação da moradia prevista de 110m2 para 150m2; ------------------

b) Aumento da área de construção da moradia prevista de 110m2 para 210m2; -------eeenmnnnmnmennnnnn-

c) Ampliação do poligono de implantação dos anexos previstos, com o aumento de área de 30m2

para 70m2 (com garagem proposta no interior do polígono da moradia); --—------==enennmn——nn—nn=-

d) Polígono para a implantação de telheiro com 90m2, localizado na zona posterior do lote; -—-----------

e) Polígono para a implantação de um alpendre no alçado principal da moradia, e outro alpendre no

alçado posterior da mesma, perfazendo uma área total de alpendres com 42m2

----- Para conhecimento geral se publica o presente, que vai ser afixado nos Paços do Concelho, Sede

  da Junta de Fre;;lesia e nublicado num jornal de âmbito local.
Ê

-——.E eu, RFQ (Luís Serra) Chefe da Divisão de Planeamento do Território e

  Urbanismo, o subscrevi.

------------------------------ Paços do Concelho de Montijo, 4 de maio de 2023. -—-----——neennnem—mmemm—nm————>-

O Presidente da Câmara

aaa o ——
o

(Nuno Ribeiro Canta)

" Av. dos Pescadores-Edifiio dos Serviços Técnicos - 2870 Montijo | Tel. 212327715 | Fax 212327721 | E-mail: dptu saEmun-montjo.pt | maw.mun-mon&jo.pt | contrbuinteS02834846